

PROTOKÓŁ nr 03/2018
z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego
2.03.2018 r., g. 16.30, sala Portretowa

Posiedzenie otworzył Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig podsumowaniem działań Ambasadorów budżetu obywatelskiego z poprzedniego roku. Zastępca Prezydenta wręczył powołania na ambasadorów budżetu obywatelskiego w roku 2018.

Kolejnym punktem posiedzenia był monitoring realizacji zadań z poprzednich edycji. Głos zabrał dyrektor Biura MOWIS Pan Mateusz Płoskonka. Pierwsza edycja budżetu obywatelskiego została zrealizowana prawie w całości. Pozostało ustawienie urządzeń zabawowych w ogrodzie zabaw w Parku Dębnickim przez ZZM.

W drugiej edycji budżetu obywatelskiego niezrealizowanych mamy wciąż 5 zadań, z których część była przewidziana do realizacji w roku 2017. Jedno zadanie było zaplanowane na rok 2018.

Zadanie pierwsze to projekt dzielnicowy z dzielnicy trzeciej realizowany przez ZZM pod nazwą „Budowa chodnika w ramach ścieżki parkowej wzdłuż potoku Sudoł na długości między mostami przy ul. Naczelnej i ul. Strzelców” - z informacji przekazanej przez ZZM wynika, że konieczne było trzykrotne ogłoszenie przetargu na realizację tego zadania, dwukrotnie żadna firma nie przystąpiła do przetargu, za trzecim razem wyłoniono wykonawcę i do końca roku 2018 to zadanie zostanie zrealizowane. Zastępca Prezydenta Pan Andrzej Kulig zwrócił uwagę, że w ostatnich latach, zwłaszcza w przypadku zadań z budżetu obywatelskiego, nasiliło się zjawisko zawyżania kosztów realizacji w ofertach zgłaszanych w ramach procedur wyboru realizatorów. Przedstawiciele UMK i Rad Dzielnic potwierdzili, że również zauważyli rażące i niemożliwe do zaakceptowania zawyżanie kosztów przez poszczególne podmioty.

Zadanie kolejne to „Przebudowa skrzyżowania Heleny, Barbary i Ćwiklińskiej” - projekt w dzielnicy XII realizowany przez ZIKIT - Pani Ewa Mamuszka - „Zadanie jest realizowane z puli zadań ogólnomiejskich. Zadanie to swoim zakresem odbiega od pierwotnego projektu oraz środków w ramach dzielnicy. Do końca sierpnia zakłada się uzyskanie dokumentacji łącznie z decyzją ZRID i następnie ogłoszony będzie przetarg na realizację w roku 2019”. Kolejny projekt to projekt ogólnomiejski „Tor motocyklowo - samochodowy w Krakowie” realizowany przez ZIKIT - sprawozdaje Pani Ewa Mamuszka - „W przypadku tego projektu została opracowana koncepcja z pełnym kontaktem z wnioskodawcą. Koncepcja wykazała, że środki, które zostały zabezpieczone na realizację tej inwestycji w ramach BO są niewystarczające. Środki te znacznie przekraczają kwotę przeznaczoną na zadanie. Zadanie to niestety nie zostało wprowadzane do wieloletniego planu inwestycyjnego. Wykonanie projektu i realizacja samego toru to koszt ok. 6 milionów zł, do tego dochodzi konieczność wykonania dróg dojazdowych. Koszt wykonania samego projektu to około 600 tysięcy zł. Pan Zastępca Prezydenta Andrzej Kulig przekazał informację, że według jego wiedzy Prezydent spotkał się z wnioskodawcą i zapadło ustalenie, że ma zostać zlecony projekt realizacji toru. Kolejny projekt to projekt dzielnicowy dzielnicy II „Hyde-Park Oficerski” - realizowany przez ZIS. Nie ma przedstawiciela. Dyrektor MOWIS przypomniał, że projekt ten został włączony do inwestycji „Centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Heisenberga”. Według informacji ZIS projekt został uwzględniony i wykonany na etapie przygotowania projektu dla Centrum Sportu. Oczekujemy obecnie na realizację.

Kolejny projekt to projekt ogólnomiejski „Publiczne kąpielisko wraz z ogólnodostępna plażą

usytuowaną na terenie kamieniołomu w Zakrzówku”. Projekt przeszedł do realizacji do ZZM, zadanie to zostało włączone do zadania rewitalizacji Parku Zakrzówek w Krakowie. Dokumentacja z pozwoleniami ma być przygotowana do dnia 31 marca roku 2018.

Projekty z edycji trzeciej. Projekt w dzielnicy IV „Zjazd linowy dla dzieci i młodzieży. Tzw. tyrolka” realizowany przez ZZM - w roku 2017 zakupiono tyrolkę z oprzyrządowaniem. Zostanie ona zainstalowana do końca kwietnia br. Kolejny etap zaplanowany jest na kolejny kwartał roku 2018.

Kolejny projekt to projekt dzielnicowy w dzielnicy V „Rewitalizacja Parku Krakowskiego 2:0” - projekt jest w trakcie realizacji i jego zakończenie planowane jest w roku bieżącym. Zadanie kolejne, dzielnica VII „Budowa mini boiska przy ul. Jodłowej os. Przegorzały” - ZZM rozpoczął roboty budowlane w 2017 roku. Przesunięto zakończenie realizacji inwestycji na wiosnę z uwagi na warunki atmosferyczne. Do końca kwietnia ta inwestycja ma zostać zakończona.

Kolejny projekt to dzielnica XI „Duchacka strefa rekreacji i wypoczynku” - ZZM - w roku 2017 został przygotowany cały teren pod inwestycje, planowane zakończenie na październik roku 2018. Projekt w dzielnicy XVI „Plaża Nowa Huta powraca” - projekt realizowany przez ZZM zostanie zakończony w roku bieżącym. Została ukończona dokumentacja projektowa na budowę plaży wraz z wszystkimi pozwoleniami na budowę. Są zabezpieczone środki na realizację. Obecnie wyłaniany jest wykonawca.

Projekt ogólnomiejski „Zamieszkać obok parku” - ZZM - wydano decyzję UKLIP, planowane jest uzyskanie pozwolenia na budowę do końca kwietnia, w tym czasie zostanie uruchomiony przetarg na roboty budowlane. Konieczne jest dofinansowanie dodatkową kwotą 2 milionów, co wynikło na etapie przygotowania dokumentacji.

Projekt pod nazwą „Pierwszy wodny plac zabaw w Parku Jordana” - zakończono etap projektowy. Trwają uzgodnienia z miejskim konserwatorem zabytków. Zostanie ogłoszony przetarg na realizację robot budowlanych przewidzianych na przełom II i III kwartału br. Projekt ogólnomiejski „Nowa Huta przyszłości - etap rewitalizacja zalewu Nowohuckiego” w roku 2017 została stworzona trasa historyczna informacyjna. Odnowiono ławki, zainstalowano stoliki piknikowe i stoliki do gry w szachy. Rozpoczęto pierwszy etap rewitalizacji zieleni. Wykonano ogrodzenie istniejącego placu zabaw. Doposażono siłownię na świeżym powietrzu. Plaża ma zostać ukończona do czerwca roku bieżącego.

Projekt w dzielnicy XII - „Bike’owy parking - szybko, wygodnie, zdrowo do miasta” - ZIKIT - relacjonuje pani Ewa Mamuszka - w roku poprzednim dwukrotnie ogłaszany był przetarg. Oferty nie spełniały wymogów i nie było możliwości zawarcia umowy. Wnioskowano o umieszczenie zadania w budżecie miasta. Nie został on uwzględniony. Zwrócono się do rady dzielnicy XII o przeznaczenie środków na to zadanie. ZIKIT oczekuje na decyzję w przeciwnym wypadku będzie starał się realizować zadanie ze środków własnych.

Dzielnica XIV - „Trasa spacerowa obok pasa startowego dawnego lotniska” - ZIKIT - Zadanie zgodnie z założeniami ma być realizowane w 2018 roku. Jest zezwolenie na budowę. Będzie ogłaszany przetarg. Około III kwartału planowane jest zakończenie tego zadania. Projekt ogólnomiejski „Łączymy parki Krakowa” - ZIKIT - Opracowany jest program funkcjonalno-użytkowy, w I kwartale ogłaszany będzie przetarg na realizację w formule „zaprojektuj i zbuduj”.

Projekt ogólnomiejski „Przedłużenie ścieżki rowerowej wzdłuż alei Solidarności” - ZIKIT - w planach tegorocznych jest budowa magistrali ciepłowniczej. Został ustalony wspólny harmonogram w tym zakresie. Ogłoszony będzie przetarg na realizację.

Projekt „Skrzydła Krakowa” - z Wydziału Sportu nie ma przedstawiciela. Zastępca Prezydenta Andrzej Kulig przedstawił stanowisko pani prezydent Król - że zadanie jako niewykonane zostaje zamknięte.

W toku dyskusji o losach projektu padły propozycje, aby w takim stopniu zmodyfikować zakres

rzeczowy projektu, aby była możliwa do realizacji część dotycząca lotów i szkoleń. Prezydent poinformował, że pomimo spotkań z wnioskodawcą nie jest on zainteresowany zmniejszeniem zakresu rzeczowego.

Pan dyrektor Mateusz Płoskonka zakończył sprawozdanie z realizacji zadań w edycji III. Pozostałe projekty z edycji IV są do realizacji w roku 2018.

Na tym etapie oceny nie mamy zgłoszonych zagrożeń w realizacji projektów w edycji IV.

Prezydent Andrzej Kulig oddał głos Pani Małgorzacie Bochenek. Wybrzmiała prośba o wcześniejsze przesłanie zaproszeń do członków RBO. Na pytanie pani Małgorzaty Bochenek, dlaczego ambasadorzy zostają powołani tak późno odpowiedzi udzieliła kierowniczka Miejskiego Centrum Dialogu Pani Martyna Lewandowska - z uwagi na okres ferii oraz procedowanie powołań był to najbliższy i najszybszy możliwy termin, dlatego też została zwołana Rada Budżetu w trybie przyspieszonym. Do programu zgłosiły się 24 osoby. Osoby, które się nie dostały do programu nie spełniły wymogów formalnych w zakresie ich działalności na polu partycypacji. Lista ambasadorów wyłonionych w roku bieżącym będzie opublikowana na stronach budżetu obywatelskiego.

Pan Dyrektor Wydziału Promocji Rafał Perłowski przedstawił aktualną informację na temat przygotowań do uruchamiania kampanii promocyjnej BO. Szczegółowy plan działań promocyjnych zostanie przesłany do członków Rady drogą mailową. Poza użyciem dotychczasowych kanałów dystrybucji będzie również stworzona gazeta budżetu obywatelskiego, która będzie kolportowana w różnych punktach miasta. Gadżety reklamowe BO dla ambasadorów będą rozdysponowane za pośrednictwem Miejskiego Centrum Dialogu. Dla dzielnic i innych jednostek, które mają zapotrzebowanie na gadżety dostępne są one za pośrednictwem Wydziału Promocji i Turystyki oraz Biura MOWIS. Pan dyrektor Rafał Perłowski zwrócił uwagę, że jednym z głównych celów działań informacyjno-edukacyjnych jest zwiększenie wiedzy mieszkańców na temat realizacji zadań w poprzednich edycjach m.in. wzrost świadomości o tym, że poziom realizacji projektów z trzech pierwszych edycji jest na poziomie 94% oraz ma na celu pokazanie korzyści wynikających z realizacji tych projektów dla mieszkańców. Poza kolportażem gazetki planowany jest również cały szereg działań outdoorowych, tj. ok. 18 bilbordów, ok. 65 citylightów i ponad 1000 plakatów BI, poza tym plakaty A4 dla instytucji kulturalnych.

Pani Małgorzata Bochenek zadała pytanie, czy na etapie składania projektów są jakieś różnice w stosunku do roku poprzedniego. Pana dyrektor Mateusz Płoskonka wyjaśnił, że zgodnie z rekomendacjami wynikającymi z raportu ewaluacyjnego w ostatnim kroku składania projektu znajduje się dodatkowe pole z numerem telefonu do osoby kontaktowej, aby w sytuacji choroby, urlopu itp. dać możliwość kontaktu nie tylko z wnioskodawcą. Pan Artur Lewandowski przekazał informację, że drugą zmianą jest wnioskowana galeria tworzona ze zdjęć załączanych do projektów.

Pan Adrian Nawara zadał pytanie, czy jest możliwość aby przy składanych projektach umieszczać imię i nazwisko osoby zgłaszającej projekt, argumentując to tym, że budżet jest obywatelski i w jego przekonaniu osoby te nie miałyby nic przeciwko, aby ich dane osobowe znajdowały się przy projekcie. Jako przykład podał projekt ze swojej dzielnicy do którego na etapie składania chciał wnieść pewne innowacje i w tym celu chciał skontaktować się z projektodawcą.

Pan dyrektor Mateusz Płoskonka wyjaśnił, że podobna dyskusja przetoczyła się przez RBO już dwukrotnie. Jest wiele głosów zarówno za takim rozwiązaniem jak i przeciw. Do tej pory, jeśli jakaś osoba zgłaszała się do Biura MOWIS z prośbą o kontakt z wnioskodawcą, to za zgodą tej osoby taki kontakt otrzymywała.

W kolejnej części dyskusji poruszono tematykę oznakowania projektów zrealizowanych w poprzednich edycjach BO.

Kolejna część dyskusji dotyczyła ogólnych pytań dotyczących poszczególnych elementów procesu budżetu obywatelskiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godzinie 18:30.

Protokołował - Artur Lewandowski, Biuro Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych

Protokół zatwierdził:

Andrzej Kulig

Współprzewodniczący Rady Budżetu Obywatelskiego

Załączniki:

1. Lista obecności